
Ergebnisse Landesentscheid RWS Shooty – Cup 2022   
Sonntag, den 26. Juni 2022 

auf der Olympia-Schießanlage in München-Hochbrück  

Mannschaftswertung Luftgewehr 
Platz VNr Mannschaft Summe 

1 0603023 SV 1956 Waldthurn 379 

Kleber Sophia 191 

Stahl Lisa 188 

2 0712019 Auerhahn Reinhartshausen 377 

Sarah Geiger 189 

Hannah Schweinberger 188 

3 0105015 Rot-Weiß-Schützen-Franken 374 

Sofie Lintermann 190 

Barbara Benz 184 

4 0105015 Rot-Weiß-Schützen-Franken 369 

Hanna Krämer 185 

Lara Bürkel 184 

5 0105015 Rot-Weiß-Schützen-Franken 366 

Felix Gebhard 186 

Alessandro Quaas 180 

6 0701079 SV Untrasried 364 

Josephina Keller 187 

Catharina Gerle 177 

7 0605009 SV Linda 1963 Mähring 363 

Kaiser Vanessa 182 

Müller Amelie 181 

8 0712019 Auerhahn Reinhartshausen 362 

Helena Gude 188 

Lena Striegl 174 

9 0105015 Rot-Weiß-Schützen-Franken 361 

Tim Eichenseer 182 

Joshua Petter 179 

10 0311022 Dettenbach-Schützen 360 

Lara Anetzberger 181 

Hansi Klßra 179 

11 0429015 Fröhlichkeit Griesstätt 358 

Eder Martin 183 

Eder Jakob 175 

    



12 0701002 SV Altusried 355 

Maria Kutzer 178 

Anna Kiechle 177 

13 0701079 SV Untrasried 354 

Florian Rogg 185 

Andreas Kößler 169 

14 0312013 Buchbergschützen Reut 351 

Benedikt Boot 178 

Marina Blöchl 173 

15 0101015 Zeidlerschützen Feucht 351 

Nina Bogner 183 

Tim Gießwein 168 

16 0808015 KK-SV Karlburg 350 

Elinor Beyer 188 

Amelia Beyer 162 

17 0722038 Gemütlichkeit Sontheim 347 

Emily Langenmaier 183 

Luis Langenmeier 164 

18 0425006 SV Hubertus Gachenbach 347 

Paul Brandstetter 183 

Theresa Forster 164 

19 0808014 KK-SV Höllrich 346 

Tilda Klübenspies 181 

Max Reuter 165 

20 0603028 SV St. Thomas Oberlind 345 

Beierl Christina 177 

Ditz Sebastian 168 

21 0417045 Edelweiß Scheuring 345 

Elias Pfänder 175 

Lukas Schamper 170 

22 0503091 Sportsch. 1970 Merkendorf 344 

Elena Sachs 187 

Lorenz Keck 157 

23 0309014 SV Bayerland Ergolding 343 

Artur Gerling 182 

Veronika Gerling 161 

24 0712019 Auerhahn Reinhartshausen 342 

Emma Schorer 172 

Theresa Ruth Gude 170 



25 0602157 Weihertaler Wenzenbach 341 

Wörmke Hannah 174 

Wild Charlotte 167 

26 0313073 SG Eintracht Irlbach 339 

Christina Reith 180 

Sophia Stegbauer 159 

27 0101015 Zeidlerschützen Feucht 336 

Alina Pschelienzev 171 

Sven Leikamm 165 

28 0111010 SV 1889 Ickelheim 335 

Maximilian Schatz 176 

Tom Bryan Godenberg 159 

29 0718036 St. Georg Möttingen 328 

Julia Böllmann 171 

Marius Flügel 157 

30 0410022 Germania Grucking 326 

Kilian Lanzinger 165 

Jasmin Kraus 161 

31 0305023 Bergschützen Ried 322 

Leonhard Zinsberger 173 

Daniel Schinhärl 149 

32 0425006 SV Hubertus Gachenbach 318 

Luisa Huber 164 

Marie Ostermeier 154 

33 0429015 Fröhlichkeit Griesstätt 296 

Uli Wagner 150 

Lisa-Marie Liedl 146 

Einzelwertung Luftgewehr 
Platz Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S Summe 

1 Sophia Kleber 0603023 SV 1956 Waldthurn 98 93 191 

2 Lintermann Sofie 0105015 Rot-Weiß-Schützen-Franken 96 94 190 

3 Geiger Sarah 0712019 Auerhahn Reinhartshausen 93 96 189 

4 Beyer Elinor 0808015 KK-SV Karlburg 93 95 188 

5 Lisa Stahl 0603023 SV 1956 Waldthurn 93 95 188 

6 Schweinberger Hannah 0712019 Auerhahn Reinhartshausen 94 94 188 

7 Gude Helena 0712019 Auerhahn Reinhartshausen 96 92 188 

8 Keller Josephina 0701079 SV Untrasried 92 95 187 

9 Sachs Elena 0503091 Sportsch. 1970 Merkendorf 93 94 187 



Platz Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S Summe 

10 Gebhard Felix 0105015 Rot-Weiß-Schützen-Franken 94 92 186 

11 Krämer Hanna 0105015 Rot-Weiß-Schützen-Franken 91 94 185 

12 Rogg Florian 0701079 SV Untrasried 93 92 185 

13 Benz Barbara 0105015 Rot-Weiß-Schützen-Franken 92 92 184 

14 Bürkel Lara 0105015 Rot-Weiß-Schützen-Franken 93 91 184 

15 Brandstetter Paul 0425006 SV Hubertus Gachenbach 89 94 183 

16 Langenmaier Emily 0722038 Gemütlichkeit Sontheim 90 93 183 

17 Martin Eder 0429015 Fröhlichkeit Griesstätt 93 90 183 

18 Bogner Nina 0101015 Zeidlerschützen Feucht 93 90 183 

19 Vanessa Kaiser 0605009 SV Linda 1963 Mähring 86 96 182 

20 Eichenseer Tim 0105015 Rot-Weiß-Schützen-Franken 91 91 182 

21 Gerling Artur 0309014 SV Bayerland Ergolding 93 89 182 

22 Klübenspies Tilda 0808014 KK-SV Höllrich 87 94 181 

23 Amelie Müller 0605009 SV Linda 1963 Mähring 88 93 181 

24 Anetzberger Lara 0311022 Dettenbach-Schützen 93 88 181 

25 Reith Christina 0313073 SG Eintracht Irlbach 88 92 180 

26 Quaas Alessandro 0105015 Rot-Weiß-Schützen-Franken 88 92 180 

27 Hansi Klara 0311022 Dettenbach-Schützen 89 90 179 

28 Petter Joshua 0105015 Rot-Weiß-Schützen-Franken 92 87 179 

29 Boot Benedikt 0312013 Buchbergschützen Reut 89 89 178 

30 Kutzer Maria 0701002 SV Altusried 92 86 178 

31 Kiechle Anna 0701002 SV Altusried 86 91 177 

32 Gerle Catharina 0701079 SV Untrasried 87 90 177 

33 Christina Beierl 0603028 SV St. Thomas Oberlind 87 90 177 

34 Schatz Maximilian 0111010 SV 1889 Ickelheim 88 88 176 

35 Pfänder Elias 0417045 Edelweiß Scheuring 86 89 175 

36 Jakob Eder 0429015 Fröhlichkeit Griesstätt 87 88 175 

37 Hannah Wörmke 0602157 Weihertaler Wenzenbach 83 91 174 

38 Striegl Lena 0712019 Auerhahn Reinhartshausen 89 85 174 

39 Zinsberger Leonhard 0305023 Bergschützen Ried 84 89 173 

40 Blöchl Marina 0312013 Buchbergschützen Reut 88 85 173 

41 Schorer Emma 0712019 Auerhahn Reinhartshausen 87 85 172 

42 Böllmann Julia 0718036 St. Georg Möttingen 82 89 171 

43 Pschelienzev Alina 0101015 Zeidlerschützen Feucht 87 84 171 

44 Schamper Lukas 0417045 Edelweiß Scheuring 87 83 170 

45 Gude Theresa Ruth 0712019 Auerhahn Reinhartshausen 88 82 170 

46 Kößler Andreas 0701079 SV Untrasried 82 87 169 

47 Sebastian Ditz 0603028 SV St. Thomas Oberlind 78 90 168 



Platz Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S Summe 

48 Gießwein Tim 0101015 Zeidlerschützen Feucht 87 81 168 

49 Charlotte Wild 0602157 Weihertaler Wenzenbach 82 85 167 

50 Leikamm Sven 0101015 Zeidlerschützen Feucht 81 84 165 

51 Lanzinger Kilian 0410022 Germania Grucking 84 81 165 

52 Reuter Max 0808014 KK-SV Höllrich 85 80 165 

53 Langenmeier Luis 0722038 Gemütlichkeit Sontheim 80 84 164 

54 Huber Luisa 0425006 SV Hubertus Gachenbach 84 80 164 

55 Forster Theresa 0425006 SV Hubertus Gachenbach 85 79 164 

56 Beyer Amelia 0808015 KK-SV Karlburg 86 76 162 

57 Gerling Veronika 0309014 SV Bayerland Ergolding 80 81 161 

58 Kraus Jasmin 0410022 Germania Grucking 81 80 161 

59 Goldenberg Tom Bryan 0111010 SV 1889 Ickelheim 77 82 159 

60 Stegbauer Sophia 0313073 SG Eintracht Irlbach 85 74 159 

61 Keck Lorenz 0503091 Sportsch. 1970 Merkendorf 73 84 157 

62 Flügel Marius 0718036 St. Georg Möttingen 76 81 157 

63 Ostermeier Marie 0425006 SV Hubertus Gachenbach 79 75 154 

64 Wagner Uli 0429015 Fröhlichkeit Griesstätt 75 75 150 

65 Schinhärl Daniel 0305023 Bergschützen Ried 82 67 149 

66 Liedl Lisa-Marie 0429015 Fröhlichkeit Griesstätt 77 69 146 

 

Einzelwertung Luftpistole 

Platz Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S Summe 

1 Laura Ablaßmeier 0416019 SV Hubertus Gaimersheim 85 81 166 

2 Marie-Sophie Matter 0416019 SV Hubertus Gaimersheim 86 70 156 

3 Lisa Liedl 0429015 Fröhlichkeit Griesstätt 76 78 154 

4 Treutwein Leonhard 0720018 SV Frisch-Auf Mittelneufnach 80 74 154 

5 Uli Wagner 0429015 Fröhlichkeit Griesstätt 76 75 151 

6 Hanna Lindner 0605020 SV 1861 Wildenau 76 67 143 

7 Schäfer Benedikt 0802013 SV Hubertus Heigenbrücken 77 65 142 

8 Ankenbrand Peter 0802013 SV Hubertus Heigenbrücken 72 63 135 

9 Fabian Scholtysik 0429021 SG 1923 Kerschdorf 63 68 131 

10 Magdalena Feichtner 0429015 Fröhlichkeit Griesstätt 68 63 131 

11 Lisa Herzog 0429021 SG 1923 Kerschdorf 70 35 105 

12 Simon Wagner 0429015 Fröhlichkeit Griesstätt 57 39 96 

13 Tom Schwarzer 0605020 SV 1861 Wildenau 53 42 95 

14 Schorer Leon 0720018 SV Frisch-Auf Mittelneufnach 46 37 83 

 



Mannschaftswertung Luftpistole 
Platz VNr Mannschaft Summe 

1 0416019 SV Hubertus Gaimersheim 322 

Ablaßmeier Laura 166 

Matter Marie-Sophie 156 

2 0429015 Fröhlichkeit Griesstätt 285 

Liedl Lisa 154 

Feichtner Magdalena 131 

3 0802013 SV Hubertus Heigenbrücken 277 

Benedikt Schäfer 142 

Peter Ankenbrand 135 

4 0429015 Fröhlichkeit Griesstätt 247 

Wagner Uli 151 

Wagner Simon 96 

5 0605020 SV 1861 Wildenau 238 

Lindner Hanna 143 

Schwarzer Tom 95 

6 0720018 SV Frisch-Auf Mittelneufnach 237 

Leonhard Treutwein 154 

Leon Schorer 83 

7 0429021 SG 1923 Kerschdorf 236 

Scholtysik Fabian 131 

Herzog Lisa 105 

 

 

Vielen Dank allen Helfern beim Landesentscheid des RWS Shooty-Cup 

2022: Der Hallenleitung, dem BSSB-EDV-Team, den Standaufsichten 

und allen Jugendleiterinnen und Jugendleitern, die mit Ihren 

Jungschützinnen und Jungschützen teilgenommen haben! 

 

Herzlichen Glückwunsch allen Gewinnern und unserem „Team 

Bayern“ viel Erfolg beim Bundesentscheid des RWS Shooty-Cup! 

 

Ein ganz besonderer Dank an die Firma H&N Sport für die 

Preise bei unserem Landesentscheid! 

 

 


